
Shtojca 16

[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data15.10.2019]

Për: [2T SHPK]

[Rruga Asim Vokshi, Nd. 14, H. 4, Ap. 5 , Tirane, Tirana]

Procedura e prokurimit:Procedure e hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-32956-08-07-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [REHABILITIM I SKEMES UJITESE TE BULOS DHE KANALIT KULLUES K-
1-76 FUSHE NEPRAVISHTE]

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]-ska

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X  oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1 MANE/S J64103865K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 24.053.925 (njezete e kater milion e pesedhjete e tre mije e nenteqind e njezete e pese)
Leke

(me numra dhe fjalë)

2.2T K01731001M

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 30.260.737,5((tridhjete milion e dyqind e gjashtehjete mije e shtateqind e tridhjete e shtate
presje pese Leke

(me numra dhe fjalë)

3.SHENDELLI K07924803N

Vlera 0 (zero leke)

Etj.____________________________

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1 MANE/S J64103865K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2. .SHENDELLI K07924803N



Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

OE MANE/S"
1-Bazuar ne LPP ,neni 46 si dhe ne VKM nr 914 date 29.12.2014 neni 26, neni 74.
Bashkimi operatoreve MANE/S & BEIS & GREEN FARM shpk skualifikohet nga kjo
procedure per arsyet si me poshte:
-OE GREEN FARM i cili mban edhe % me te ulet ne kete bashkepunim ,nuk ka paraqitur
Kontrate pune me afat kohor qe te perfshi dhe kete procedure prokurimi per inxhinierin e
mjedisit.Kontrata pune e inxhinierit te mjedisit eshte dy vjecare duke filluar nga muaji maj 2017-
maj 2019.Per mjetet e deklaruara nga ky OE perkatesisht AA796TY dhe AA354NV mungon
leje transporti ashtu sic eshte kerkuar ne DST
-BEIS shpk: Bazuar ne % e ndarjes se punimeve ne KB ,OE BEIS shpk nuk ka paraqitur
vertetim nga Inspektoriati Shteteror i Mjedisit sic eshte kerkuar ne DST pika 14.
Per inxhinierin gjeolog nuk ka paraqitur kartele personale te sigurimit teknik nga ISHT
-OE MANE/S shpk i cili rezulton te kete edhe % me te larte ne kete bashkepunim duke qene
edhe perfaqesues i dy subjekteve te tjera bazuar ne KB dhe Prokuren e Posacme ,nga kontrollimi
i dokumentave te ngarkuara ne SPE rezulton se:
1-Te gjitha kontratat e punes te punonjesve te certifikuar rezultojne te jene kontrata pune te pa
noterizuara.
-Gjithashtu ne baze te dokumentacionit te paraqitur nga OE MANE/S shpk sebashku me
listpagesat per keta punonjes , nga verifikimi ne Sistemin Elektronik te Tatimeve rezulton se
kategoria e punesimit te tyre nuk eshte e njejte me dokumentacionin e kerkuar dhe te paraqitur
nga OE.
-Perkatesishte eshte kerkuar specialist ndertimi,nderkohe qe z.R.Xhallari,SH.Xhallari
rezultojne te jene te siguruar me kategori punesimi si mekanik automjetesh.
SH.Gjinika rezulton te jete i siguruar ne sistemin tatimor si hidraulik
M.Breshanaj,F.Xhallari rezultojne te jene te siguruar ne kategori punesimi si punonjes krahu
ndertimi
-Ne DST jane kerkuar 3 specialiste te ndihmes se pare ,nderkohe qe ne dokumentacionin e
paraqitur nga bashkimi operatoreve rezultojne te jene vetem 2 specialist per ndihmen e pare.
-Gjithashtu bazuar ne LPP neni 74 ,pika 2 dhe 3 ,kontrata e bashkepunimit nuk ka te ndara
sipas perqindjes te gjitha punimet ne menyre te detajuar .
-Ne deklaraten e mjeteve qe OE Ddisponon jane deklaruar mjete te cilat nuk kane asnjen
dokumentacion.
Perkatesishte MANE/S shpk ka deklaruar ne shtojsen e mjeteve Gurrethyes me kontrate
noteriale nga subjekti ''ALIKO NDERTIM'',por ne kontraten noteriale figuron vetem Linje
prodhimi betoni dhe ne asnje prej dokumentave nuk rezulton te kete Gurrethyes.Gjithashtu OE
ka paraqitur mjet Fadrome me zinxhir te deklaruar ne shtojsen e mjeteve por ne
dokumentacionin perkates te zhdoganimit rezulton te jete traktor me zinxhir.
-Per mjetet si me poshte:AA736CU,SR7741B,bazuar ne ''Deklaraten e mjeteve'' ,ne''
Deklaraten per kontrata te lidhura dhe/ose ne proces'' si dhe ne ''Deklaraten per angazhimin
e mjeteve '' nga verifikimet e kryera rezulton se OE MANE/S shpk ka kontrate ne proces me
Bashkine Dropull dhe mjetet e deklaruar per kete objekt jane te deklaruara dhe te angazhuara
edhe ne Bashkine Dropull bazuar shkreses me nr 1572prot date 18.09.2019 per kthim pergjigje



Bashkia Dropull.
Per sa me siper Deklarata per angazhimin e mjeteve e deklaruar per kete objekt eshte ne
kundershtim me ligjin dhe ne konflikt interesi bazuar ne LIGJIN E PROKURIMIT PUBLIK
neni 45 ,pika 2,shkronja (e)
Si rrjedhoje ky bashkim operatoresh ,skualifikohet nga kjo procedure prokurimi pasi nuk
ploteson kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kerkuara nga AK sipas % te deklaruar ne
KB nga bashkimi i operatoreve ekonomik bazuar ne LIGJIN E PROKURIMIT PUBLIK
,NENI 46
2-Skualifikiohet OE SHENDELLI shpk pasi nuk ka paraqitur asnje dokumentacion ligjor dhe
oferte ekonomike

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [2T SHPK me adrese Rruga Asim
Vokshi, Nd. 14, H. 4, Ap. 5 , Tirane, Tirana] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme
prej [30.260.737,5((tridhjete milion e dyqind e gjashtehjete mije e shtateqind e tridhjete e shtate
presje pese Leke]/pikët totale të marra 100 është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Libohove (Sektori prokurimeve ) me adrese
L.Linua Libohove Tel/Fax 088122091] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 7 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 24.09.2019

Ankesa: ka ose jo PO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 30.09.2019

TITULLARI
Luiza MANDI


